

Referat fra Repræsentantskabsmøde i Korup Kultur- & Idrætscenter

tirsdag den 26. april 2022 kl. 1900 i KKIC.

Repræsentantskabsmødet blev afviklet med flg. dagsorden:

1. Valg af dirigent og referent.
2. Orientering fra bestyrelsen, herunder regnskab.
3. Indkomne forslag (skal være formanden for repræsentantskabet i hænde senest 14 dage før repræsentantskabsmødet).
4. Fastsættelse af kontingent/forening for det kommende kalenderår.
5. Valg af repræsentantskabets formand og næstformand, begge for 1 år.
6. Valg af bestyrelse.
7. Eventuelt

Formanden for repræsentantskabet, Preben Villadsen, bød velkommen.

Der er fremmødt 14 deltagere til mødet.

Leif Sigvardt byder velkommen til alle og ny Centerleder Thomas Moesgaard, præsenterer sig selv.

Ad 1. Valg af dirigent og referent.

Bestyrelsen foreslog Ebbe Damsbo som dirigent. Han blev valgt.

Dirigenten takkede for valget og konstaterede indledningsvis, at repræsentantskabsmødet var lovligt indvarslet.

Dernæst blev Michael Anker Nielsen valgt som referent efter forslag fra bestyrelsen.

Dirigenten redegjorde for dagsorden, som ingen havde indvendinger imod.

Ad 2. Orientering fra bestyrelsen, herunder regnskab

Dirigenten gav ordet til formanden for bestyrelsen, Leif Sigvardt.

Leif Sigvardt (LS) fremlagde herefter Bestyrelsens beretning, som er vedlagt dette referat som bilag nummer 1.

I forlængelse af beretningen spørger Michael Jacobsen (MJ) om hvilke planer der er med indretning af caféen.

Leif Sigvardt svarer i korthed og at udformningen vil tage hensyn til brugernes ønsker. Forskellige idéer overvejes.

Simon Hempler gengælder Leifs positive syn på samarbejde mellem skolen og KKIC. Simon forklarer i korthed om nogle af de udfordringer skolen har for renoveringer, primært pga. voldsomt stigende priser. Afledning af regnvandet på grunden er også en stor udfordring som kalder på gode idéer.

Michael Jacobsen supplerer med en opfordring, omkring regnvand, til bedre oprensning af rendestensbrøndene.

Regnskabet blev gennemgået af Erik Moes.

Hovedtal fra regnskabet:

Indtægter: 4,095 mill.

Udgifter: 3.786 mill.

Overskud: 309.000,-

Egenkapital: 950.794,-

Bestyrelsen udtrykker tilfredshed med årets resultat.

Michael Jacobsen, fodbolds forældreforening, ønskede præciseringer, og de blev givet.

Budget (hovedtal):

Indtægter: 4,724 mill.

Udgifter: 4,646 mill.

Forventet ca. overskud: 77.800,-

Michael Jacobsen spørger til om opstregning af P-pladsen stadig er aktuel, under hensyn til de ændringer velfærdsfundament (VF) kan give.

Dette overvejes når planerne for VF er mere konkrete.

MJ: Skal der fortsat være indgang til Fitness gennem caféen?

Svar: KKICs bestyrelse overvejer at fastholde eller ændre adgangen.

Ad 3. Indkomne forslag

Der er ikke indkommet forslag til repræsentantskabet.

Ad 4. Fastsættelse af kontingent/forening for det kommende kalenderår.

Kontingentet foreslås uforandret kr. 200,- pr. brugergruppe.

Kontingentets fastsættelse godkendtes enstemmigt.

Ad 5. Valg af repræsentantskabets formand og næstformand

Preben Villadsen blev genvalgt som formand, og Jørgen Winther-Jacobsen blev valgt som næstformand.

Ad 6. Valg af bestyrelse

Per Theisen: Er på valg og genvælges.

Michael Anker: Er på valg og ønsker ikke genvalg. Som erstatning foreslås Kenneth Krogshave, der præsenterer sig selv. Kenneth vælges.

Ad 7. Eventuelt.

Michael Jacobsen opfordrer Thomas Moesgaard til at forklare om sine visioner for centret. Dette gør Thomas.

Leif Sigvardt tog på KKIC's vegne afsked med Michael Anker Nielsen, som han takkede for det store engagement, han havde udvist som medlem af bestyrelsen igennem mange år. Michael havde været med dengang de første planer blev lagt, og han har dermed haft stor indflydelse på tilblivelsen af det center, som vi har i dag.



Ebbe Damsbo

dirigent

Efter mødet:

Bestyrelsen konstituerede sig efter mødet som følgende:

Formand:	Leif Sigvardt
Næstformand:	Per Theisen
Sekretær:	Anders Friis-Wandall Nielsen
Repræsentant Ubberud IF:	Klas Hjære Poulsen
Repræsentant KIF	Hanne Hansen
Bestyrelsesmedlem:	Erik Moes
Bestyrelsesmedlem:	Kenneth Krogshave

BILAG 1, formandens beretning.

Indledning

Efter 2 år med stor usikkerhed omkring aktiviteterne i centret, er det nu i 2022 atter muligt at afholde vores repræsentantskabsmøde i henhold til vores vedtægter, d.v.s. ultimo april måned.

Vi startede 2021 med forskellige restriktioner, og flere af de tilbagevendende og store arrangementer blev aflyst. Det var bl.a. forældreforeningens store indefodboldstævne, Gymnastikafdelingens Fitness Tryday, og det var med nogen bekymring vi imødeså de fremtidige arrangementer.

KKIC blev i 2021 udpeget til at være testcenter fra uge 13 og indtil den 9. juli, hvilket medførte betydelige begrænsninger i aktiviteterne.

Økonomi

Selv om året 2021 var præget af coronarestriktioner med flere aflyste arrangementer, lykkedes det alligevel at komme igennem året med et tilfredsstillende resultat.

Aktivitetsniveauet i centeret var i perioder nede på et minimum. I foråret kom der igen gang i aktiviteterne, men i sidste del af 2021 blev centeret igen ramt af aflysninger på grund af corona, hvilket betød en reduceret indtjening, som dog i nogen grad blev kompenseret ved en ikke uvæsentlig reduktion i driftsudgifterne.

Fra den 9. december 2020 til den 7. marts 2021 var personalet sendt hjem med løn.

Det viste sig heldigvis, at reglerne omkring muligheden for at søge lønkomensation var blevet lempet, så det var muligt for KKIC at søge. Tidligere kunne vi ikke få tilskud, fordi vi fik mere end 50% af indtægterne som offentligt tilskud, og samtidig skulle vi være i økonomisk krise. Det kunne vi ikke opfylde. Vi følte os dog ikke sikre på, at vores ansøgning ville gå igennem, så derfor var vi lidt forsigtige med at tage det for givet. Det lykkedes dog at få udbetalt ca. kr. 176.000,- i lønkomensation.

Årets resultat udviser et overskud på kr. 309.552,-. Af dette beløb vil kr. 250.000,- blive hensat til udbygning og forbedringer, og kr. 26.600,- vil blive hensat til forbedring og vedligeholdelse af udendørsarealer, medens det resterende beløb på kr. 35.000,- vil blive hensat til større vedligeholdelsesarbejde.

De kr. 250.000,- til udbygning og forbedring vil blive brugt til færdiggørelse af omklædningsrummet ved Sport og Fitness. Vi har glædet os til at få det gjort færdig.

Egenkapitalen pr. 31. december 2021 udgør kr. 950.794,-.

Bestyrelsens sammensætning og arbejde

Der var 7 medlemmer i bestyrelsen indtil repræsentantskabsmødet den 1. juni 2021, hvor Bente Hansen stoppede som repræsentant for Ubberud Idrætsforening, og resten af 2021 var UIF ikke repræsenteret i KKIC. Det er de blevet nu, idet Klas Poulsen fra UIF's bestyrelse er indtrådt i KKIC's bestyrelse her i starten af 2022. Vi byder Klas Poulsen velkommen.

Ved repræsentantskabsmødet den 1. juni 2021 var der genvalg til Leif Sigvardt, Erik Moes og Anders Wandall Nielsen.

Udover Bente Hansens afgang var der ingen ændringer i konstitueringen, så Leif Sigvardt blev fortsat formand, Michael Anker Nielsen blev næstformand og Anders Friss-Wandall Nielsen blev sekretær.

Der har været afholdt 6 bestyrelsesmøder i løbet af 2021. Mødet i februar blev afviklet virtuelt. Så fik vi også prøvet det. Det var også nødvendigt at udsætte et møde på grund af restriktionerne.

Organisationen

Personalet blev som nævnt sendt hjem med lønkompensation fra 09.12.21 til 07.03.22, altså ca. 3 måneder.

Den cafeansvarlige meddelte før sommerferien, at han gerne ville gå ned i arbejdstid, da han havde ønske om at starte en administrativ uddannelse den 01.09.21, hvor det var muligt at arbejde ved siden af. Helt konkret ville han gerne ned på 20 timer.

Bestyrelsen overvejede nøje dette ønske. Vi var meget tilfredse med den cafeansvarliges arbejde, men det ville blive en personalemæssig udfordring, idet det ville kræve en forøget indsats fra det øvrige personale i forhold til at hjælpe i caféen og samtidig klare rengøringen. Det kunne blive nødvendigt med mere hjælp til cafeen.

Det blev besluttet at indgå en aftale med den cafeansvarlige om en ugentlig arbejdstid på 20 timer og løn i forhold hertil.

Takket være vores loyale personale er det lykkedes at få tingene til at hænge sammen ved at omfordele nogle arbejdsopgaver. Der er grund til at anerkende personalets fleksibilitet.

Samarbejdspartnere i KKIC

I slutningen af 2021 startede vi på debatten om fælles rygepolitik for Korup Kultur- & Idrætscenter og Korup Idrætsforening. Den blev vedtaget i starten af 2022 for både KKIC og KIF. Tak til KIF for deres bidrag til, at vi kunne stå sammen om dette, idet Odense Kommune havde udmeldt som et krav til foreningerne, at der ikke måtte ryges på kommunale arealer.

Der er generelt et fint samarbejde med Korup Skoles ledelse og lærerne.

I forbindelse med tilbygningen af depotrummet i 2020 blev dørpartiet ved Sport og Fitness ud mod Præstevej fornyet, ligesom receptionen blev flyttet, så der blev mere plads til ophold og maskiner.

Der blev også lagt nyt gulv, som Sport og Fitness selv finansierede. Det forøgede areal betød, at huslejen blev sat lidt op. Samtidig hermed blev det nye behandlerrum gjort færdig, og der resterede herefter kun færdiggørelsen af det nye omklædningsrum. Dette vil blive iværksat i starten af 2022.

I Sport og Fitness går det fremad med aktiviteterne efter 2 år med lange perioder med nedlukninger. Spinning er ophørt i Sport og Fitness i Korup, idet spinninglokalet nu bl.a. anvendes til funktionel træning. Der er et lille hold med 8 spinningcykler i Sport og Fitness i Ubberud. I bestyrelsen har vi overvejet mulighederne for at starte spinning op i KKIC-regi, men her er vi stødt på udfordringer med hensyn til økonomi og de nødvendige lokaliteter til spinninglektioner, samt muligheden for opbevaring af spinningcykler.

Korup Lokalbibliotek har naturligvis også haft nedgang i besøgende og udlån, men antallet af besøg og udlån er nu stigende. Tallene for 2021 over besøgende er 15.747 besøg og 4.705 udlån. I 2020 var tallene 21.652 besøgende og 9.652 udlån.

I det sidste "normale" år var tallene 32.123 og 16.808.

Fysio Danmarks aktiviteter har været lidt dalende i 2021, da der var færre træningshold. Det nye behandlerrum er udlejet til Fysio Danmark om dagen, medens andre brugere kan anvende det om aftenen.

Aktiviteter

Det første halve år af 2021 var som nævnt præget af aflysninger i vidt omfang.

Efter den langvarige nedlukning hen over jul og nytår og langt ind i 2021 blev der åbnet op for den indendørs idræt for unge under 18 år den 21. april 2021, og indendørs idræt for voksne fulgte efter den 6. maj 2021. Øvrige aktiviteter åbnede den 21. maj 2021.

Vi måtte så leve med nogle arealkrav i forhold til antallet af personer, der måtte være i et omklædningsrum af gangen. Det betød, at det i perioder var nødvendigt at lukke nogle omklædningsrummene til stor frustration for vore brugere.

Der er ingen grund til at dvæle for længe ved tiden med coronarestriktioner. Det har været frustrerende for os alle at leve med mundbind, coronapas, forsamlingsforbud, arealkrav m.v., så lad og lægge alt det bag os.

Unge skaber Korup

Der har været afholdt møde mellem Korup Skole, KIF, Ung Vest og KKIC om vilkårene for området omkring skaterbanen. Herunder blev den generelle renholdelse og vedligeholdelse drøftet. Der er opsat nyt målnet på multibanen. Det er lavet af jern, så forhåbentlig kan det holde. Det blev aftalt, at der skal holdes møde hvert halve år i fremtiden.

Investeringer/nyanskaffelser i 2021

Gulvet i hal 1 er blevet slebet og lakeret i sommeren 2021, og der er indkøbt en ny alumåtte til vindfanget. Det har været nødvendigt at indkøbe nogle plader til udvendig beklædning, da de undertiden bliver udsat for en hårdhændet behandling.

KKIC's vision

I KKIC vil vi fortsætte med at leve op til de forpligtelser, som vi har påtaget os i forbindelse med Indgåelse af driftsaftalen med Odense Kommune. Det betyder, at vi skal være åbne for alle, både organiserede og uorganiserede, der gerne vil være aktive på det kulturelle, åndelige og idrætslige område. Alle skal føle sig velkomne, og centerledelsen skal være imødekommende og oplysende om, hvad der foregår ved en aktiv formidling.

Fremtiden

Vi har i bestyrelsen modtaget ønske om at ændre indretningen af vores cafe- og foyerområde. Nogle brugere fandt cafe og foyer kedelige og ikke særlig attraktivt for unge.

Vi har derfor indhentet et oplæg fra en indretningskonsulent om en ny indretning af området. Prisen ville være mellem kr. 150.000 og kr. 300.000,- alt efter hvilke dele af forslaget, vi valgte.

Efter bestyrelsens gennemgang af det indhentede oplæg til ny indretning, blev brugergrupperne indkaldt til møde med henblik på at få relevante input fra denne gruppe. Desværre måtte mødet aflyses på grund af for få tilmeldte.

I KKIC vil vi dog fortsat have fokus på at lytte til brugerne og anvende ressourcer på at gøre vores fællesområde så attraktivt som muligt.

Som nævnt i sidste års beretning har Odense Kommunes byråd vedtaget "VELFÆRDSPLAN 2030", som er en 10-årig plan for optimering af de fysiske rammer for idrætsaktiviteter, modernisering og vedligehold af skoler, børnehaver, plejehjem m.v.. Der er i alt afsat kr. 1,8 mia., og kommunen ønsker at involvere borgere, foreninger m.fl. i lokalsamfundene ved etablering af partnerskaber med skolen og repræsentanter for lokale foreninger og bestyrelser.

Til lokalsamfundene er der afsat kr. 125 mill., og derudover er der afsat kr. 500 mill. til modernisering og vedligehold af skoler. De nævnte kr. 125 mill. skal gå til udvikling af grønne områder, idrætsfaciliteter og sikre skoleveje.

Til Korup er der afsat kr. 18,2 mill., hvoraf kr. 15,5 mill. er til Korup Skole, og kr. 2,7 mill. er til lokalsamfundet.

I forhold til idrætsområdet ligger opgaven hos partnerskabet og Korup IF at få udarbejdet en ønskeliste for, hvad helhedsplanen skal indeholde, så de er klar, når der kommer en landskabsarkitekt på til udarbejdelse af helhedsplanen. Arbejdet med landskabsarkitekten sættes i gang inden længe.

KKIC var ikke med i partnerskabet fra starten, men vi må dog siges at være en naturlig del af planerne om udvikling af lokalsamfundet. For vores vedkommende handler det især om at forskønne og udvikle vore udearealer til nye spændende aktiviteter og idrætsgrene.

Odense Kommune har opsat kameraer i hallerne for at monitorere den faktiske benyttelse af vore faciliteter, som kommunen har stor fokus på. Vi har fået nogle tal, som vi undrer os over, da det registrerede antal af personer, som kameraerne opfanger, ikke helt passer med de faktiske forhold.

Vedligeholdelsesplan for 2022-2026 vil blive fremlagt i forbindelse med gennemgang af regnskabet.

Afslutning

Tak til vore mange brugergrupper for den tålmodighed og fleksibilitet, der er blevet vist i en vanskelig tid med lange perioder med nedlukning, og tak til centerleder og personale for engagementet i det daglige, herunder især tak til personalet for stor fleksibilitet i forbindelse med de personalemæssige udfordringer i årets løb.

Tak til Odense Kommune for økonomisk støtte og tak til vore samarbejdspartnere i centret og i lokalområdet.